PORTARIA Nº 01/2025

NOMEIA COMISSÃO DE SELEÇÃO DO EDITAL Nº 01/2025 – PROJETO JUDÔ

TRANSFORMA

O Presidente da Federação Baiana de Judô – FEBAJU, no uso das atribuições que lhe confere

o Estatuto Social e considerando o disposto no Edital de Seleção Pública Simplificada nº

01/2025, referente à contratação de profissionais para execução do Projeto Judô

Transforma, com recursos oriundos do Termo de Fomento nº 214/2024 firmado com o

Ministério do Esporte,

RESOLVE:

Art. 1º – Instituir a Comissão de Seleção encarregada de conduzir todas as etapas do

processo seletivo previsto no Edital nº 01/2025, observando os princípios da legalidade,

impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência.

Art. 2º – Designar os seguintes membros para compor a referida Comissão, sendo Maria

Carolina Lopes Esteves a sua Presidente:

- Maria Carolina Lopes Esteves – Presidente da Comissão

- Virgínia Gomes de Fortuna de Morais

- Evelin da Silva Freitas

Art. 3º – Compete à Comissão de Seleção:

I – Receber, analisar e pontuar os documentos enviados pelos candidatos;

II – Conduzir as entrevistas virtuais;

III – Deliberar sobre impugnações e recursos apresentados;

IV – Emitir ata final com os resultados e lista dos selecionados.

Art. 4º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições

em contrário.

Salvador, 20 de junho de 2025.

Atenciosamente,

Salvatore Puonzo Neto

Presidente